Scilicet in uulgus manant exempla regentum. Non enim quicquam imitatur libentius, quam quod à uiris principibus, et religiosis conspexerit factitari, ita q; isti ipsi ruere non possint quin et cæteri unà secum eodem labefactati contagio, atq; eodem impulsu motu concidant. Nam his, uti sapientioribus, ac iustioribus, tanta fides habetur, ut nulla uideatur esse in eis fraudis, iniuriæq; suspicio. Quare eis et salutem suam, et fortunas, et liberos rectissime, et tuto committi quisq; posse arbitratur. Eidem nanq; maiorem solemus habere iis quos plus sapere credimus, atq; existimamus maiori iustitia, prudentiaq; poliere, quam cæteris. Propterea, M. Tullius in libro quem de legibus ædidit, Non inquit tam malum est, quod principes peccent, ( quanq̄ est magnum hoc per seipsum malum, quantum illud, q; multi etiam imitatores principum existant. Nam uidere licet, si uelis replicare memoriam temporum, qualiscunq; summi ciuitatis uiri fuerint, talem, et ciuitatem fuisse, et quæcunq; mutatio morum in principibus extiterit, eandem quoq; populos insecutam: atq; cuiusmodi fuerit dux, tales, ut plurimum, fieri subditos. Quocirca perniciose de R. p. merentur uitiosi principes: q; non solum uitia concipiunt ipsi: sed q; ea quoq; in fundunt in ciuitatem, neq; solum peccant, q; illi ipsi corrumpuntur, sed etiam q; corrumpunt cæteros, plus uere exemplo, q; peccato nocentes. Videte quam recte: quã p; præclare hic auctor, licet ethnicus, de ea re sentiat, q; q; studiose, atq; eleganter, et principum, et prælatorum uitia ipsa redarguat. Verissimum id sane

est, et annotatu dignissimū, quod hic Cicero differuit: nā  
 semp ut in corpore, sic et in populo, granissimus est mor-  
 bus, q̄ à capite diffunditur: nā si quoduis mēbrum: in reli-  
 quo corpore læsum, corruptū ve fuerit, nō tantū dē mali  
 affert: aut dāni: (q̄q̄ et hoc quoq̄ malū sit) q̄tū quū idē ip-  
 sum caput ī aliq̄ sui parte grautter elāguescit. An nescitis  
 q̄ oēs unū corpus sumus in Christo, et huius corporis  
 caput est ipse Christus, et huius capitis, hi, qui in ecclesia  
 præsunt oculi esse dicuntur: Ad hoc. n. p̄tinet circūspicere,  
 et circūlustrare omnia, cuncta summouere scandala, p̄ca-  
 uere cūcta discrimina: et tanq̄ duces, et pastores nō sinere  
 ouiculas dñi ire præcipites, et p̄dere ex præruptis uitio-  
 ri: ne forte pereant cū pastoribus greges, et mēbra male  
 affecta simul lāgueāt cū corpore, et impingāt oculoꝝ uī-  
 tio in petrā scādali, et in foueā decidāt peccatoꝝ. Nemo  
 nāq̄ istoꝝ prælatoꝝ, seu prepositoꝝ cadit unq̄: q̄n mul-  
 tos sibi subditoꝝ secū trahat: quādoq̄ dē in frequēti pop-  
 ulo, si q̄s forte ceciderit, exitio, et ruinæ esse soleāt sem-  
 p̄ sequētibus primi, aliis sup̄ alios temere ruētibus. Sicut  
 enim grues in tergum præuolātium capita reponunt, ut  
 tuto, rectaq̄; ducātur, quo tēdunt: sic populi salus in præ-  
 cedētium principum ductu reponitur: quoniā quocūq̄  
 ductores ipsi pergunt, subditi ultro facileq̄; sequuntur.  
 Quāobre quēadmodū boni prælati distributas à Deo  
 bifariā mercedes accipiēt: et q̄ ipsi uirtutē amplectātur,  
 et q̄ alios in uia uirtutis inducāt: ita improbi contra, du-  
 plici poena plectentur, q̄ et ipsi peccauerunt, et q̄ alios  
 suo exēplo induxerūt ad peccandū. Et. n. q̄cūq̄ altior cæ-  
 teris quasi in specula lōge lateq̄; cōspicius factus ē, is in  
 se cōspiciētibus tā boni q̄ mali faciendī occasionē cūctis  
 præstat. Nō sic ignobilis, uel priuatus: is. n. si ceciderit, nō  
 aliis cadit, sed sibi: neq̄; cōmuni salutē, sed propriæ tantū  
 infert cladē. Nihil profecto æque offendit, ac officit reli-  
 gioni, quam eam protectionis ansam præbere infirmis,  
 ut sese prælatorum suoz exemplis excusent. Nā quū uis